
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 237 del 24-11-2014 
 

 

Oggetto: L.R. 17 maggio 1999 n. 17. Stagione sporti va 2013/2014. Impegno di 
spesa per l'erogazione di contributi per l'attività  sportiva annuale.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA  la deliberazione C.C. n. 10 del 22/04/2011 con la quale si approva il Regolamento 
comunale per l’erogazione di contributi per la prativa sportiva a favore delle Associazioni 
sportive per la promozione e diffusione dello Sport; 
 
ATTESO che il Servizio promuove la pratica e la diffusione dello sport, quale strumento di 
formazione e tutela psico-fisica dell’individuo con iniziative, servizi e contributi a favore 
delle Associazioni sportive operanti nel territorio volte a prevenire, combattere e rimuovere le 
cause di devianza e disadattamento sociale; 
 
RICHIAMATE: 

• la Deliberazione di C.C. n. 12 del 21/03/2014, approvazione Bilancio di previsione 
annuale 2014, bilancio pluriennale 2014-2016 e relazione previsionale e 
programmatica 2014-2016; 

• la Deliberazione di C.C.  n° 71 del 11/09/2014 “Variazione n. 6 al Bilancio di previsione 
annuale 2014 e ai suoi allegati”; 

• il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 19 del 
21/06/2012; 

• il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
anche per l’anno 2014, Responsabile dell’Area Socio-Culturale; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 53 del 19/05/2014 “Piano esecutivo di 
gestione e piano della performance 2014” 

 
ATTESO che l’erogazione dei contributi a favore delle associazioni sportive locali è 
determinato dal numero tesserati di ciascuna organizzazione, dalla effettiva iscrizione e 
partecipazione ai campionati delle rispettive categorie e discipline sportive;  



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 24-11-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
VISTO il verbale di seduta della Commissione Comunale allo Sport del 04/08/2014,  che 
dispone la concessione delle risorse disponibili così come sotto specificato: 

• € 5.138,50 alla Società Sportiva IL CASTELLO Pallavolo, 
• € 1.678,40 Società Polisportiva AMATORI 96 Serdiana, 
• € 4.183,10 Polisportiva SIBIOLA Serdiana; 

 
RITENUTO al tal fine necessario impegnare a favore delle associazioni sportive locali, su 
indicate, la somma complessiva di € 11.000,00 che trova copertura al cap. 1830 del Bilancio 
Comunale,  
 
RITENUTO  inoltre  di dover liquidare il 50% dell’importo assegnato; 

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi suesposti in premessa: 
 

DI IMPEGNARE  al cap. 1830 al titolo 1 funzione 6 servizio 2 intervento 5, la somma di                      
€ 11.000,00 a favore delle Associazioni sportive locali secondo le modalità appresso indicate: 

• € 5.138,50 alla Società Sportiva IL CASTELLO Pallavolo, 
• € 1.678,40 Società Polisportiva AMATORI 96 Serdiana, 
• € 4.183,10 Polisportiva SIBIOLA Serdiana; 

 
DI LIQUIDARE  a ciascuna Associazione su indicata il 50% della somma complessiva 
spettante, pari a complessivi  € 5.500,00 al cap. 1830 al titolo 1 funzione 6 servizio 2 
intervento 5, come da dettaglio di seguito: 

• € 2.569,25 alla Società Sportiva IL CASTELLO Pallavolo, 
• € 839,20  alla Società Polisportiva AMATORI 96 Serdiana, 
• € 2.091,55 alla Polisportiva SIBIOLA Serdiana; 

 
DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  24-11-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 24-11-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 


